ДОГОВОР №
По результатам проведения конкурсных торгов ( лот №_______)
г. Ташкент                                                                                                                « __ » _________ 20___ г.

	_______________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице __________________________________. действующего на основании _________________, с одной стороны и ____________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице __________________________________ действующего на основании ________________________,с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и порядок расчетов.
0. В соответствии с настоящим договором, Исполнитель обязуется по заданию Заказчика произвести работы (оказать услуги), указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги, в соответствии с установленным договором.
0. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика _______________ и сдать работу Заказчику.
0. Сумма договора составляет___________________ (____________________________) сум с учетом 15 %  НДС.
0. Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить ее в соответствии с п. 4.1. настоящего Договора.
0. [bookmark: _Hlk63863377]Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 15% от общей суммы договора в течении 30-ти дней. Остальную часть суммы 85% ЗАКАЗЧИК оплачивает в течении ____ () календарных дней по завершению работ согласно счет-фактуре и акту выполненных работ,  выставленными  Исполнителем и подписанных обеими сторонами.
0. [bookmark: _Hlk63863504]Срок выполнения услуг (работ) в течении ____ календарных дней  с момента предоплаты.

1. Порядок сдачи и приемки услуг (работ).
1. Услуги считаются выполненными после подписания акта приемки-сдачи выполненных услуг Заказчиком, или его уполномоченным представителем.
1. Если в процессе выполнения работ, выясняется нецелесообразность дальнейшего ее выполнения, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив в известность Заказчика в 3-х дневный срок после приостановления работы.
1.  Оказание услуг (выполнение работ) согласно настоящему Договору оформляется  Актом допуска в эксплуатацию узла учета воды.
[bookmark: _GoBack]
1. Права и обязанности сторон.
2. Исполнитель обязуется:
0. Оказать услуги (выполнить работы) надлежащим образом и в срок, согласно условиям настоящего Договора;
0. Исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы допустил отступление от условий настоящего договора, ухудшившее качество работы в срок 10 календарных дней;
0. Исполнять полученные в ходе работы указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего Договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя
2. Исполнитель вправе:
1. При не исполнении Заказчиком обязанностей по оплате суммы услуг указанных в п.1.2. настоящего договора Исполнитель имеет право на продление или расторжение договора с удержанием неустойки.
1. Подрядчик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.
2. Заказчик обязан:
2. По мере выполнения работ осмотреть и принять результат работы от Исполнителя, при обнаружении недостатков в работе Заказчик немедленно должен заявить об этом Исполнителю.
2. Оплатить работу по цене, указанной в п.1.3. настоящего договора, в течении ___ календарных дней по завершению работ согласно счет-фактуре и акту выполненных работ,  выставленными  ИСПОЛНИТЕЛЕМ и подписанных обеими сторонами.
2. Заказчик имеет право:
3. Отказаться от исполнения договора в любое время до завершения работ, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорциональной части оказанных услуг выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

1.  Ответственность сторон.
3. В случаях, когда оказана услуга (работа) Исполнителем с отступлением от настоящего договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые  делают его непригодным для предусмотренного в договоре использования, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
·  безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
·  соразмерного уменьшения установленной за услугу (работу) цены;
·  возмещения своих расходов на устранение недостатков.
3. Исполнитель вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно оказать услугу (выполнить работу) заново.
3. За нарушение срока оказания услуг настоящего договора Исполнитель оплачивает Заказчику  пеню в размере 0,5%  за каждый день просрочки, но при этом сумма пени не должна превышать 50% стоимости услуг.
3. За просрочку срока оплаты оказания услуг Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% суммы просроченного платежа.
3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства Республики Узбекистан.
3. Уплата пени не освобождает сторон от выполнения лежащих на них обязательств или устранение нарушений.
3. Расторжение или изменение настоящего договора производится согласно действующему законодательству Республики Узбекистан.
3. Гарантия на услуги (работы) по настоящему Договору установлена сроком на 36 месяцев с момента подписания Акта ввода в эксплуатацию узла учета воды Сторонами.

1. Порядок разрешения споров.
4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры будут рассматриваться в Ташкентском Межрайонном Экономическом Суде.

1. Форс-мажор.
5.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это явится следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне контроля и сферы возможного воздействия сторон.
5.  Сторона, у которой они возникли, должна уведомить другую сторону в 10-дневный срок, с момента их наступления.

1.  Сроки действия договора.
6. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного его исполнения.
6.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу и хранящихся у сторон.

1. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель:                                                                           Заказчик:

________________________                                                    ___________________________
М.П.                                                                                            М.П.